- Дніпропетровськ, 2004. - С. 56-62; Александрова О. Е. Городское управление Луганска в конце XIX - начале XX столетия / О. Е. Александрова // Краеведческие записки. - Луганск, 1995. - Вып. III. - С. 34-40.

4. Городовое Положение: Выс. утв. 16/28 июня 1870 г. // ПСЗ. - СПб., 1874. - Собр. 2-е. - Т. XLV, № 48498. - С. 821-839; Городовое Положение: Высоч. утв. 11 июня 1892 г. // ПСЗ. - СПб., 1895. - Собр. 3-е. - Т. XII, № 8708. - С. 430-456.

5. Смета доходов и расходов г. Екатеринослава на 1911 год. - Екатеринослав, 1911. - 530 с.; Смета доходов и расходов г.